
500-DRPP-2016. DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las once horas siete minutos del dieciséis de diciembre de dos mil 

dieciséis.- 

Proceso de conformación de las estructuras en los cantones de Central, Esparza, 

Buenos Aires, Montes de Oro, Osa, Quepos, Golfito, Coto Brus, Parrita, 

Corredores y Garabito, de la provincia de Puntarenas, por el partido Liberal 

Progresista. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de 

Asambleas, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Liberal Progresista convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedó integrada según se 

indica a continuación: 

 

PROVINCIA PUNTARENAS 

 

CANTÓN CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
114790884 REINALDO ESTEBAN VARGAS GOMEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
601680969 RUTH GOMEZ PORRAS SECRETARIO PROPIETARIO 
604280875 NANDY GABRIELA ORDOÑEZ GOMEZ TESORERO PROPIETARIO 
604060241 VERENICE GOMEZ MADRIGAL PRESIDENTE SUPLENTE 
603840828 JUAN CARLOS ALVARADO CORONADO SECRETARIO SUPLENTE 
604210037 SOLIMAR DE LOS ANGELES VEGA DURAN TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
603620021 DANNY ALBERTO LEON RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
601680969 RUTH GOMEZ PORRAS TERRITORIAL 
604060241 VERENICE GOMEZ MADRIGAL TERRITORIAL 
114790884 REINALDO ESTEBAN VARGAS GOMEZ TERRITORIAL 
603840828 JUAN CARLOS ALVARADO CORONADO TERRITORIAL 
604280875 NANDY GABRIELA ORDOÑEZ GOMEZ TERRITORIAL 



CANTÓN ESPARZA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
602050114 OLMAN PICADO CARVAJAL PRESIDENTE PROPIETARIO 
601850725 ROSA ESTELA ARAYA CARVAJAL SECRETARIO PROPIETARIO 
602570628 VICTOR MANUEL RAMIREZ RAMIREZ TESORERO PROPIETARIO 
602110265 GERARDO MARIN PATTERSON PRESIDENTE SUPLENTE 
602270955 LUZ MARINA FALLAS BORBON SECRETARIO SUPLENTE 
602730304 FRANCISCO CHACON MADRIGAL TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
601290230 OSCAR ANDRES AZOFEIFA JIMENEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
106270639 SEIDY BONILLA MEJIA TERRITORIAL 
302790462 DAMARIS GONZALEZ ARROYO TERRITORIAL 
602050114 OLMAN PICADO CARVAJAL TERRITORIAL 
603910442 PAOLA PATRICIA ANDRADE MORA TERRITORIAL 
111930113 JOSE MIGUEL HERNANDEZ GONZALEZ TERRITORIAL 

 

CANTÓN BUENOS AIRES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
603090284 SILVIA LILIANA ROJAS ROJAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
604410870 LEIDY DANIELA GONZALEZ DELGADO SECRETARIO PROPIETARIO 
601690258 JOSE FELIPE MAVISCA ESTRADA TESORERO PROPIETARIO 
603120461 SERGIO JOSE ROJAS ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
602620801 EVERILDA ROJAS MORALES SECRETARIO SUPLENTE 
603460421 HELBER IVAN ROJAS ROJAS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
601000267 FELIX ROJAS ROJAS FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
602990608 MILADY GONZALEZ DELGADO TERRITORIAL 
603460421 HELBER IVAN ROJAS ROJAS TERRITORIAL 
604410870 LEIDY DANIELA GONZALEZ DELGADO TERRITORIAL 
603090284 SILVIA LILIANA ROJAS ROJAS TERRITORIAL 
603120461 SERGIO JOSE ROJAS ROJAS TERRITORIAL 

 

CANTÓN MONTES DE ORO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
601530279 OLGER ALBERTO FLORES HERRERA PRESIDENTE PROPIETARIO 
106040116 ELIA MARIA QUIROS LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
603350500 EMMANUEL LOBO BRENES TESORERO PROPIETARIO 
601540936 MARJORIE BENAVIDES CESPEDES PRESIDENTE SUPLENTE 
601300544 LUCIA CANALES CAMPOS SECRETARIO SUPLENTE 
602510902 JESUS ALBERTO ESPINOZA RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 



FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
102160056 TERESA QUIROS LOPEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
601540936 MARJORIE BENAVIDES CESPEDES TERRITORIAL 
601530279 OLGER ALBERTO FLORES HERRERA TERRITORIAL 
603350500 EMMANUEL LOBO BRENES TERRITORIAL 
106040116 ELIA MARIA QUIROS LOPEZ TERRITORIAL 
602510902 JESUS ALBERTO ESPINOZA RAMIREZ TERRITORIAL 
 

CANTÓN OSA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
603630761 KENNETH AVALOS MORA PRESIDENTE PROPIETARIO 
603890653 HELLEN PATRICIA RUIZ ROSALES SECRETARIO PROPIETARIO 
115430929 EVELYN TATIANA BLANCO ACEVEDO TESORERO PROPIETARIO 
601360389 JOSE RAMON AVALOS MORALES PRESIDENTE SUPLENTE 
603290355 YOSSET LOPEZ SEGURA SECRETARIO SUPLENTE 
604320343 WENDY VANESSA VASQUEZ BLANCO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
106340385 SUSANA MORA MORA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
601360389 JOSE RAMON AVALOS MORALES TERRITORIAL 
603630761 KENNETH AVALOS MORA TERRITORIAL 
604320343 WENDY VANESSA VASQUEZ BLANCO TERRITORIAL 
115430929 EVELYN TATIANA BLANCO ACEVEDO TERRITORIAL 
603890653 HELLEN PATRICIA RUIZ ROSALES TERRITORIAL 
 

CANTÓN QUEPOS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
603320581 LEONARDO RAMIREZ ARAUZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
603190175 GRETTEL LIZETH RAMIREZ ARAUZ SECRETARIO PROPIETARIO 
603340851 JONATHAN MORA HERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
601730158 ROSA ARAUZ QUESADA PRESIDENTE SUPLENTE 
601790240 VICTOR MANUEL CENTENO CASTRO SECRETARIO SUPLENTE 
603450384 NORMA GATGENS PEREZ TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
603000600 DEIVY JOSE RUIZ MATARRITA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
603320581 LEONARDO RAMIREZ ARAUZ TERRITORIAL 
601730158 ROSA ARAUZ QUESADA TERRITORIAL 
603340851 JONATHAN MORA HERNANDEZ TERRITORIAL 
603450384 NORMA GATGENS PEREZ TERRITORIAL 
603190175 GRETTEL LIZETH RAMIREZ ARAUZ TERRITORIAL 



CANTÓN GOLFITO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
602090538 SERGIO GERARDO SALAS FLORES PRESIDENTE PROPIETARIO 
604480173 YORLIN STEPHANNIE JARA CAMPOS SECRETARIO PROPIETARIO 
602660430 JUAN CARLOS JARA ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
602250680 GERMAN GRANADOS VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
602400035 GLORIA MARIA CHAVES LOPEZ SECRETARIO SUPLENTE 
601980141 GREGORIO JOAQUIN SANTOS PALACIOS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
603010012 CARLOS ERNESTO GONZALEZ MENDEZ FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
602090538 SERGIO GERARDO SALAS FLORES TERRITORIAL 
603240681 MAGDALENA SEQUEIRA SEQUEIRA TERRITORIAL 
604480173 YORLIN STEPHANNIE JARA CAMPOS TERRITORIAL 
602250680 GERMAN GRANADOS VARGAS TERRITORIAL 
602660430 JUAN CARLOS JARA ROJAS TERRITORIAL 

 

CANTÓN COTO BRUS 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
603760202 ANA YANCY RIVERA ESPINOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
102330598 FRANCISCO UREÑA SOLIS SECRETARIO PROPIETARIO 
103860993 EDGAR VILLALOBOS FERNANDEZ TESORERO PROPIETARIO 
504550624 EDITH ESPINOZA OCONOR PRESIDENTE SUPLENTE 
104100350 MIGUEL RIVERA MENDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
203300909 MARIA CECILIA MIRANDA AVILA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
103230737 DOMITILA GUTIERREZ MONGE FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
104100350 MIGUEL RIVERA MENDEZ TERRITORIAL 
102330598 FRANCISCO UREÑA SOLIS TERRITORIAL 
103860993 EDGAR VILLALOBOS FERNANDEZ TERRITORIAL 
504550624 EDITH ESPINOZA OCONOR TERRITORIAL 
603760202 ANA YANCY RIVERA ESPINOZA TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN PARRITA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
604120523 EDWIN FABIAN BOLANDI VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
604270739 JOHANNA GRACIELA CERDAS CASCANTE SECRETARIO PROPIETARIO 
109930085 JORGE ANTONIO BOLANDI RIOS TESORERO PROPIETARIO 
604190643 FLOR MARIA VARGAS RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
111930122 RANDALL ALBERTO GONZALEZ SANCHEZ SECRETARIO SUPLENTE 



115170027 JOSE LEONARDO VARGAS RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
112640426 LUIS DANIEL JIMENEZ CARMONA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
111930122 RANDALL ALBERTO GONZALEZ SANCHEZ TERRITORIAL 
109930085 JORGE ANTONIO BOLANDI RIOS TERRITORIAL 
604270739 JOHANNA GRACIELA CERDAS CASCANTE TERRITORIAL 
604190643 FLOR MARIA VARGAS RAMIREZ TERRITORIAL 
604120523 EDWIN FABIAN BOLANDI VILLALOBOS TERRITORIAL 
 

CANTÓN CORREDORES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
602700824 MARINO MUÑOZ ELIZONDO PRESIDENTE PROPIETARIO 
602400364 ROSIBEL NAVARRO TIFFER SECRETARIO PROPIETARIO 
105090562 LUIS MARIANO GUILLEN VARGAS TESORERO PROPIETARIO 
303270155 JOSE MANUEL VILLALOBOS CHACON PRESIDENTE SUPLENTE 
107900837 JOICE TORRES ROJAS SECRETARIO SUPLENTE 
603440805 JENNIFER JIMENEZ NAVARRO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
604290491 ANDREI MUÑOZ BUSTABINO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
602700824 MARINO MUÑOZ ELIZONDO TERRITORIAL 
107900837 JOICE TORRES ROJAS TERRITORIAL 
602400364 ROSIBEL NAVARRO TIFFER TERRITORIAL 
303270155 JOSE MANUEL VILLALOBOS CHACON TERRITORIAL 
603440805 JENNIFER JIMENEZ NAVARRO TERRITORIAL 
 

CANTÓN GARABITO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre Puesto 
109780552 ERNESTO ALFARO CONDE PRESIDENTE PROPIETARIO 
110370756 JUANA MAYELA ROQUE CAMBRONERO SECRETARIO PROPIETARIO 
603170758 YOR ARAYA REYES TESORERO PROPIETARIO 
114230593 MERARI JIMENEZ GODINEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
603720629 JEISON JESUS TORRES ABARCA SECRETARIO SUPLENTE 
116160051 TAMARA JOYCE FUTCH DIAZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre Puesto 
602340456 ROBERTO BADILLA CAMARENO FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre Puesto 
603170758 YOR ARAYA REYES TERRITORIAL 
603720629 JEISON JESUS TORRES ABARCA TERRITORIAL 
109780552 ERNESTO ALFARO CONDE TERRITORIAL 



116160051 TAMARA JOYCE FUTCH DIAZ TERRITORIAL 
110370756 JUANA MAYELA ROQUE CAMBRONERO TERRITORIAL 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Liberal Progresista 

completó satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la 

provincia de Puntarenas y subsanó las inconsistencias advertidas en su 

oportunidad, de conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho 

del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial de Puntarenas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del 

Tribunal Supremo de Elecciones 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta 

minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra esta resolución 

caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos 

recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a 

la fecha que se tenga practicada la notificación. Notifíquese.- 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa  
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